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Hvordan skal vi få til en nasjonal forvaltning og aktiv politikk
innenfor kunstig intelligens?

Det er viktig at en helhetlig digitaliseringsstrategi i Norge tar høyde for utvikling og bruk av
kunstig intelligens ved å etablere aktiv forvaltning på tvers av staten. Samtidig vil det være
nødvendig å jobbe aktivt for å holde oversikt og involvere borgere i diskusjoner om hvordan
den teknologiske utviklingen påvirker deres hverdag. For å gjøre dette kan det vurderes en
rekke grep for nasjonal forvaltning. For enkelhetens skyld vil jeg kun komme med en
anbefaling til dere i denne prosessen.

Etabler en tydelig nasjonalt koordinerende enhet for
kunstig intelligens i offentlig sektor umiddelbart.

Det er nødvendig med lagarbeid for å aktivt jobbe med ansvaret innenfor kunstig
intelligens. Det er viktig at en slik enhet virker støttende opp mot prosjekter og kan bidra til
læring på tvers. Fagforum for kunstig intelligens i Digitaliseringsdirektoratet (DigDir) har
vært viktig. Jeg jobbet med DigDir for å skape en oversikt over prosjekter innenfor kunstig
intelligens i offentlig sektor1, men datakvaliteten på dette går fort nedover og kan kreve mer
aktivt arbeid. Det er også mulig å jobbe aktivt med algoritmedeling på lik linje med
datadeling. Tenk på plattformer slik som Hugging Face2 hvor i nåværende øyeblikk 417,435
modeller er delt. Hvis vi skal kunne påstå at vi jobber for transparens må vi som et minimum
forsøke å skape en delingskultur og skape en offentlig diskusjon om hvordan vi tar valg i
samspill med algoritmer. Denne enheten kan ikke ha et ansvar for å gi bøter samtidig med
fasilitering. Tenk på strukturer i andre land som Office of AI i Storbritannia3 eller AI.gov4 i
USA som jobber aktivt med å få oversikt på tvers og gjennomføre koordinerende aktiviteter.

4 https://ai.gov/
3 https://www.gov.uk/government/organisations/office-for-artificial-intelligence
2 https://huggingface.co/models
1 https://data.norge.no/kunstig-intelligens
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